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VÁRPALOTAI KÖNYVTÁRI HÍRLEVÉL

Üdvözlöm a kedves könyvtárhasználókat! Mától 

ezzel az újabb szolgáltatással, a hírlevélszer-

kesztéssel próbáljuk meg munkánkat bemutatni 

az Önök számára, hogy tudják, mi mindenre 

alkalmas egy könyvtár illetve az Önök könyvtára: 

a Krúdy Gyula Városi Könyvtár.

Hírlevelünk célja, hogy pontos tájékoztatást 

adjunk régi és új szolgáltatásainkról, friss 

híreinkről, továbbá praktikus tanácsokat adjunk  

mostani illetve leendő használóink számára. 

Apropó!  Tudják, hogy könyvtárunkban hozzáfér-

hetnek a régi tévé- és rádióműsorokhoz? Nem?

Pedig könyvtárunk már évek óta közvetíti a 

Nemzeti Audiovizuális Archívum (röviden: NAVA) 

szolgáltatásait, amely az országos földfelszíni 

terjesztésű televíziók és rádiók magyar gyártású 

vagy magyar vonatkozású műsorait gyűjti, tárolja, 

feldolgozza, és az így létrejövő adatbázisban 

keresési és megtekintési lehetőséget biztosít. A 

katalógusa éjjel-nappal kereshető a www.nava.hu

Előszó hírlevelünkhöz

Hogyan keressünk jobban a Google-ban?

„Mi azért nem járunk könyvtárba, mert már 

minden fenn van az Interneten” – hallja sokszor a 

könyvtáros szakember. Ez egy olyan elterjedt 

vélekedés, ami nem fedi a valóságot. De erről 

majd máskor…

Ha feltesszük, hogy igaz, akkor is meg kell tudni 

találni az Interneten elhelyezett információkat, 

amiről szintén sokan hiszik, hogy mindent 

pofonegyszerű megtalálni. Sok könyvtárba járó

úgy kezdi, amikor a könyvtáros segítségét kéri, 

hogy „ááá, az Interneten nem érdemes nézni, ott 

Tartalom

Előszó hírlevelünkhöz 1

Praktika – Hogyan keressünk jobban a Google-ban? 1
Gyerekeknek – Elkészült a gyerekkönyvtár honlapja 2
Érdekes hírek a könyvtárak világából – könyvtár.hu 2
Kiírt, aktuális pályázataink 3
Megérkeztek legújabb könyveink 5

Ajánljuk figyelmébe! 6

oldalon, de a műsorokat csak egy zárt rendszeren 

belül, az ún. NAVA-pontokon lehet elérni. 

Örömmel tájékoztatom, hogy 2007 óta 

könyvtárunk is tagja ennek a zárt rendszernek, és 

itt megnézheti a kiszemelt műsorokat.

Nos, ilyen jellegű híreket, praktikus információkat 

szeretnénk hírlevelünk révén megosztani Önökkel. 

Reméljük, hasznos lesz új kísérletünk, hogy még 

jobban segítsük olvasási igényeit, információs 

szükségleteit kielégíteni, keresési technikáját 

fejleszteni. 

Segítsen nekünk, hogy jobban segíthessünk Önnek. 

Küldje el véleményét ide: konyvtar@krudylib.hu

vagy mondja el nekünk személyesen a könyvtárban!

már próbáltam”. Ezt mi készséggel el szoktuk 

hinni, de azért legtöbbször mégis jobb találatokat 

kapunk, mint a kedves olvasó. Miért van ez? Azért, 

mert a Google – egyszerű felülete ellenére –

alkalmas összetett keresési feladatok elvégzésére, 

amellyel pontosabbá tesszük a keresésünket. 

Ebből kívánunk bemutatni most egyet. Lássuk!

Tegyük fel, hogy keresünk egy Fekete János nevű 

tanárt. Mit teszünk? Általában beírjuk a Google-ba, 

hogy

1. fekete jános tanár. Ezt a három szót beírva a 

2009.  augusztus

I .  évfo lyam, 1.  szám

Megjelenik :  havonta

A folytatást lásd a Profibb keresés  
a Google-ban címmel a 4. oldalon.

BUDAI LÁSZLÓ KÖNYVTÁRVEZETŐ KÖSZÖNTŐJE

PRAKTIKÁK



Elkészült a gyermekkönyvtár honlapja. Ezen a címen

érhetitek el: http://www.krudylib.hu/gyk/index.htm.

A honlapon tájékozódni lehet arról, hogy milyen 

szolgáltatásaink vannak a gyerekek számára, 

lehetőséget biztosít különböző, könyvtárhoz kötődő 

játékban, pályázatban való részvételre. Tudtátok, 

hogy idén is lehet jelentkezni az Olvasólámpa 

pályázatra?

Nézzétek meg a honlapot, és ajánljatok könyvet a 

társaitoknak! Ezek lesznek a Tök jó könyvek!

A legjobb és legtöbb könyvajánlót írókat jutalomban 

részesítjük.

Elkészült a gyermekkönyvtár honlapja

A magyar könyvtártörténet egyik legnagyszerűbb 

kezdeményezése lehet az a honlap, portál, amit a 

www.konyvtar.hu oldalon érhetünk el.

Kissé leegyszerűsítve a dolgot, mondhatni, hogy a 

www.konyvtar.hu segítségével az összes 

könyvtárat és azok elektronikus katalógusait egy 

felületről érjük el, ezáltal egy helyen lehet 

lekeresni, hogy milyen könyveket találhatunk meg 

a könyvtárakban. Meg lehet majd tekinteni, hogy 

milyen könyvtárak által szervezett programok 

lesznek a közeljövőben. Nagyon kényelmes lesz a 

használata.  

Minden könyvtár egy helyen – Ismerje meg a könyvtár.hu-t

Már az Interneten is vár 

Téged a gyermekkönyvtár.

A könyvtár.hu könyvtárportál Kedvenc nevű polca 

automatikusan be van állítva, ahová 

kedvenc könyveinket rakhatjuk virtuálisan

"Az olvasni szeretők már most, 

a teszt alatt álló könyvtár.hu verzió 

segítségével is 

az ún. Polcaim menüpontban 

nyilvántartásba vehetik az 

otthonukban lévő könyveiket. Persze 

ez egy nagyon primitív katalógus 

lesz, de arra tökéletes, hogy a 

könyveinket számontartsuk."

2. oldal Várpalotai Könyvtári Hírlevél

Kedves Anyukák! Önök számára a 

Gyermekkönyvtár honlapjának Babázó 

rovatában ajánljuk azokat a könyveket, 

amelyekből új mondókákat, altatókat tudnak 

tanulni vagy segítségükkel fel tudják idézni a 

gyerekkorukban hallottakat. 

Még sok a jövő idejű mondat, hiszen egyelőre 

csak a portál béta-verziója készült el, tehát 

jelenleg még tesztelés alatt van, de rengeteg 

lehetőséget rejt magában a webhely. 

Egy praktikus példát említek. Az olvasni 

szeretők – már most, a teszt alatt álló könyv-

tár.hu verzió segítségével is – az ún. Polcaim 

menüpontban nyilvántartásba vehetik az 

otthonukban lévő könyveiket. Persze ez egy 

nagyon egyszerű katalógus lesz, de arra 

tökéletes, hogy a könyveinket számon tartsuk.  

A folytatást lásd Könyvtár.hu címmel az 5. oldalon

GYEREKEKNEK

ÉRDEKES HÍREK A KÖNYVTÁRAK VILÁGÁBÓL



Kiírt, aktuális pályázataink

„Szerencse fel, szerencse le, ilyen a bányász élete.”

Pályázat a bányászhagyományok összegyűjtésére

A Könyvtárpártoló Alapítvány, a Szindbád Nonprofit 

Kft. - Krúdy Gyula Városi Könyvtár, a Bányász-

hagyományok Ápolásáért Egyesület és a Sztáray Antal 

Bányászattörténeti Kiállítóhely pályázati felhívást tesz 

közzé a helyi bányászhagyományokra vonatkozó 

visszaemlékezések és a bányászat múltjával 

kapcsolatos tanulmányok írására. 

Beadási határidő: 2009. október 30.

Részletes információk a városi könyvtár honlapján: 

www.krudylib.hu vagy a (88) 592-060 telefonszámon kaphatók.

Olvasólámpa pályázat gyerekeknek

Örömmel értesítünk minden olvasni szerető 

„könyvmolyt” :-), hogy az idén is részt vehet a 

népszerű  olvasópályázatunkban minden általános 

iskolás gyermek, aki szereti az izgalmas és 

szórakoztató ifjúsági történeteket, meseregényeket. 

„@Esélyt mindenkinek” Váljon Ön is NET-polgárrá!

A Szindbád Nonprofit Kft. - Krúdy Gyula Városi 

Könyvtár (mint eMagyarország Pont) a Nemzeti 

Kulturális Alap pályázata segítségével 20 órás 

ingyenes internethasználati tanfolyamot tart a 

lakosság számára 2009. szeptember 14. – október 

22-e között a városi könyvtárban.   

Tanfolyamunkkal elsősorban a felnőtt és idősebb 

korosztálynak szeretnénk segítséget nyújtani, akik 

érdeklődnek az internet iránt, de még nem volt 

lehetőségük elsajátítani az internethasználat 

legalapvetőbb ismereteit, az elektronikus 

levelezést (e-mail) és a mindennapi életben 

hasznos információk felkutatását az internetes 

webhelyeken, adatbázisokban, valamint szeretnék 

megtanulni az elektronikus ügyintézés csínját-

3. oldalVárpalotai Könyvtári Hírlevél

bínját (e-bankolás, e-vásárlás, e-egészségügyi 

információk, adóbevallás interneten stb.) 

A tanfolyamra jelentkezhet bárki, aki 16 évesnél 

idősebb és beiratkozik könyvtárunkba.

A folytatást lásd Ingyenes Internet tanfolyam
címmel a 4. oldalon.

A folytatást lásd Pályázati híreink címmel a 4. oldalon.

PÁLYÁZATI HÍREK

INGYENES INTERNET TANFOLYAM A VÁROSI KÖNYVTÁRBAN!

Kölcsönzési toplista 2009. júniusban. 

A lista azt mutatja, hogy a leggyakrabban kölcsönzött könyvek 

közül melyiket hányszor kölcsönözték ki a hónapban.



keresőmezőbe 46800 találatot kapunk.

2. Most tegyük idézőjelbe azokat a szavakat, 

amelyek biztosan egymás mellett helyezkednek el 

a leendő találatunkban. Tehát így: ”fekete jános” 

tanár. Most már rögtön csak 2050 találat marad, 

de még ez is sok ahhoz, hogy gyorsan átnézzük. 

3. ”fekete jános tanár” Így már csak 6 találat 

marad, és ha szerencsénk van, a Google indexelt 

olyan oldalt is, amelyen az általunk keresett 

Fekete János tanárról szóló szöveg van.

Ha így túl kevés a találat, és nincs benne a 6-ban, 

A tanfolyamot a városi könyvtár szakképzett 

munkatársai vezetik az érdeklődők igényei 

szerinti időpontokban (délelőtti vagy délutáni 

képzés). A könyvtár nyitvatartási idejében 

lehetőséget biztosítunk a hallgatóknak az egyéni 

gyakorlásra is.

Jelentkezési határidő: 2009. augusztus 20.

További információ a honlapunkon: 

http://www.krudylib.hu/pages/altinf/irattar/eselyt.htm

"…Önnek időt biztosan

– és esetleg bosszankodást is –

megspórolva megtaláljuk 

a keresett információt, és mint 

tudjuk, aki időt spórol, 

az pénzt spórol …"

4. oldal Várpalotai Könyvtári Hírlevél

amit mi szeretnénk, akkor vagy a 2. megoldás 2050 

találatát kell átnézni, vagy új szóval kell próbálkozni 

kereséskor. Pl. ”fekete jános rajztanár”.

Ha a Google nem segít, akkor a könyvtárak hálózata 

segítségével egy olyan könyvtárossal konzultálhatunk, 

aki a megadott adatok alapján esetleg ráismer a 

keresett személyre, vagy a környezetében körbekérdez, 

hogy ismeri-e az illetőt. Ezt az emberi tényezőt az 

Internet sohasem lesz képes felülmúlni.

Összefoglalva, ha nem talál valamit, kérjen segítséget 

abban a könyvtárban, ahol be van iratkozva, mondja el 

a lehető legpontosabban, hogy mit keres, és Önnek 

időt biztosan – és esetleg bosszankodást is –

megspórolva megtaláljuk a keresett információt, és

mint tudjuk, aki időt spórol, az pénzt spórol…

Az olvasópályázat 2009. május 5-től augusztus 29-ig 

tart. Nagy örömünkre szolgál, hogy előzetes 

felhívásunkra a gyerekek is küldtek be feladatokat a 

kedvenc olvasmányaikkal kapcsolatban, melyeket 

beépítettünk a pályázatba. A választható könyvek 

listáját és a kérdéseket megtaláljátok a városi könyvtár 

honlapján: 

http://www.krudylib.hu/pages/aktual/palyazat/ovlampa8.htm

Más szervezetek aktuális pályázatai

A Klebelsberg Emléktársaság és a Tormay Cécile Kör a 

hagyományos Klebelsberg Napok keretében három-

fordulós tanulmányi vetélkedőt hirdet a 16-26 éves 

korosztály számára az alábbi címmel: A Napkelet 

folyóirat és Tormay Cécile élete, munkássága. 

Az első helyezett díja: 40.000 Ft + jutalmak 

A második helyezett díja:    30.000 Ft  +  jutalmak

A harmadik helyezett díja:   20.000 Ft   +  jutalmak.

Az első  fordulóban írásbeli  dolgozatot kell írni 2009. 

szeptember 25-ig  „Tormay és Klebelsberg kapcsolata 

– A Napkelet folyóirat”  címmel (max. 5000 leütés szó-

közökkel) a tormaykor@gmail.com címre. A dolgozat 

megírásához legkönnyebben az interneten találnak

anyagot. A www.tormayc.webs.com honlapon friss 

információkat kaphatnak a jobb fölkészüléshez! 

Érdeklődni lehet a Tormay Cécile Kör címén: 

tormaykor@gmail.com és a 06-30/513-9299 telefonszámon.    

Profibb keresés a Google-ban, (folytatás az 1. oldalról)

Ingyenes Internet tanfolyam, (folytatás a 3. oldalról)

Pályázati híreink (folytatás a 3. oldalról)

Könyvtárunkban tavaly óta üzemel 

a Szindbád Könyvesbolt. 

A Szindbád-kiadványok mellett most 

érkeztek meg Váradi Péter Pál erdélyi 

témájú fotóalbumai, amelyek kitűnő 

névnapi és születésnapi ajándékok 

lehetnek a könyvszeretők körében.

http://www.krudylib.hu/pages/aktual/kiadvany/kiadvany.htm



Megoszthatjuk a polcokra tett könyveket másokkal, 

ez lehetőséget ad arra, hogy egy adott témában (pl. 

babagondozás, foci) több emberrel közösen 

gyűjtsük egy helyre, polcra a könyveket.

Felnőtteknek ajánlott könyvek

(Szerző, cím, kiadás éve)

Charriere, Henri: Pillangó (2009) 

Coelho, Paulo: A győztes egyedül van (2009)

Crusie, Jennifer: Fogadj rám (2009) 

Császtvay Tünde: Éjjeli lepkevadászat 

(2009)

Csernus Imre: A férfi (2009)

Ellroy, James: Szigorúan bizalmas (2009)

Fazekas István: A sarló kalapácsa (2009)

Ferrante, Elena: Tékozló szeretet (2009)

Keen, Sam: Belső tűz (2009)

Lőrincz L. László: Kilenc csontfarkas (2009) 

1-2.

Lőrincz L. László: Halálkiáltók (2009, cop. 

1993)

Magyar-olasz zsebszótár / szerk. Nagy 

Megérkeztek legújabb könyveink

A www.konyvtar.hu kezdőoldala

„A városi könyvtár 

munkatársai vállal-

ják, hogy segítséget 

nyújtanak a könyv-

tár.hu portál

szolgáltatásainak 

megismerésében…

Kérésre akár házhoz 

is kimegyünk se-

gítséget nyújtani, 

hogy a saját köny-

veiről katalógust 

készíthessen!.”

5. oldalVárpalotai Könyvtári Hírlevél

Ehhez kapcsolódóan a városi könyvtár munkatársai 

vállalják, hogy segítséget nyújtsanak a könyvtár.hu 

szolgáltatásainak megismerésében, lehetőségeinek 

kiaknázásában. Kérésre akár házhoz is kimegyünk 

segítséget nyújtani, hogy a saját könyveiről 

katalógust készíthessen!

Mária (2007)

Azzucco, Melania G: Egy tökéletes nap (2009)

Moldova György: Kontra párti! (2009)

Gyulafi József: Nagy kerékpáros túrakönyv 

(2007)

Kerékpáros körtúrák Szlovákiában, 

Ausztriában és Szlovéniában (cop. 2009)

Nartok / szerk. Fazekas Zsuzsa (2009)

Navarro, Julia: Ártatlanok vére (2009)

Paludan, Ann: Kínai császárok krónikája (2009)

Pasolini, Pier Paolo: Amado mio ; Tisztátalan 

cselekedetek (2008)

Perjés Magdolna: Útiszótár (2009)

Petőfi Sándor: A helység kalapácsa ; Az apostol 

(2009)

Reinhart Erzsébet: Útiszótár (2007)

Renberg, Tore: Szerettem másképp is (2009)

Könyvtár.hu (folytatás a 2. oldalról)

A folytatást lásd Új könyveink címmel a 6. oldalon

ÚJ BESZERZÉSEK, 2009. július 2.



Szindbád Nonprofit Kft.

Krúdy Gyula Városi Könyvtár

Várpalota, Szent István út 28.

Telefon:

88/592-060

Tel./fax:

88/592-061

E-mail:

konyvtar@krudylib.hu

Skype:

krudylib

MSN

krudykvtar@iif.hu

GPS-koordináták:

Szélesség: 47.201897
Hosszúság: 18.145706

Könyvtárunk és katalógusunk 

a weben is elérhető.

Használja a könyvtár 

szolgáltatásait a világhálón:

www.krudylib.hu

Könyvtár – kapu a világra!

Könyvajánló olvasóinktól

Jacqueline Wilson: Lányok a pácban

Budapest Animus Kiadó, 2003.

Egy „tök jó könyv” a sok közül. Ajánlotta Hamvai 

Dorina gyermekkönyvtári olvasó.               ►►►

Ajánljon Ön is könyvet másoknak, 
és küldje el a konyvtar@krudylib.hu -ra!

Ajánljuk figyelmébe!

Kérjük, figyelje hírblogunkat, ahol naprakészen 

tájékozódhat könyvtárunk életéről, visszajelzést 

küldhet, véleményt formálhat a híreinkről,

bejegyzéseinkről. 

Blogunk címe: http://krudylib.freeblog.hu  

Spiró György: Feleségverseny (2009)

Wallace, Edgar: Az árulók kapuja (2009)

Westlake, Donald E: A nagy zöld balhé (2009)

Ferdinandy György: Az amerikai menekült (2009)

Réti G. Péter: Elátkozott Garnizon (2009)

Gyerekeknek ajánlott könyvek

Barry, Dave: Peter és a csillagfogók (2009)

Kulot, Daniela: A három jó barát ([2009])

Mongne, Pascal: Az olmékoktól az aztékokig (cop 2009)

Segrétain, Franck: A második világháború (cop. 2009)

Verney, Jean-Pierre: Az első világháború (cop. 2009)

Haffner Orsolya: Ahogy a felnőttek mondanák (2009)

Szepes Mária: Pöttyös Panni az óvodában (2008)

Hangoskönyvek

Fable, Vavyan: Mesemaraton [hangoskönyv] (2009)

Kertész Ákos: Makra [hangoskönyv] (2009)

Lőrincz L. László: A vérfarkas éjszakája [hangdok.] (cop. 2007)

Kétnyelvű könyv

Antologie de literatura româna contemporana

A legfrissebb beszerzéseinkről havi bontásban a 

http://www.krudylib.hu/pages/aktual/ujkonyv/ujkonyv.htm

oldalon folyamatosan tájékozódhat.

Új könyveink (folytatás az 5. oldalról)


